ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО          РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  .2014г.                  с. Учкекен                         №

О создании комиссии для проведения экспертной

оценки последствий ликвидации и реорганизации

муниципальных образовательных учреждений

Малокарачаевского муниципального района

для обеспечения образования, воспитания и развития детей

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  ст.ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Малокарачаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского  муниципального района (Приложение №1).

2. Создать комиссию по проведению экспертной оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского  муниципального района (Приложение №2).

3. Утвердить форму экспертного заключения оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района (Приложению № 3).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Малокарачаевского муниципального района, в сети «Интернет».

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего вопросы образования.

6. Настоящее постановление  вступает в законную силу с момента его обнародования.

Глава администрации                                                                                                            Малокарачаевского                                                                                                                 муниципального района                                                                                  Р.П. Байрамуков

Приложение 1

           к постановлению администрации

Малокарачаевского района

                                                                                     от               2014г  №

Положение                                                                                                                         об экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского  муниципального района

1. Общие положения

1.1.Экспертная комиссия по проведению экспертной оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского  муниципального района (далее- Комиссия) создается для организации и проведении работы по экспертизе оценки последствий реорганизации и ликвидации учреждений образования муниципального района, а также является совещательным органом.

1.2.Комиссия создается постановлением администрации Малокарачаевского муниципального.

1.3. К работе Комиссии в обязательном порядке привлекаются руководители учреждений образования муниципального района, которые подлежат реорганизации, ликвидации, главы сельских поселений, на чьей территории расположено данное учреждение образования.

1.5. В своей работе Комиссия руководствуется действующими законодательствами Российской Федерации, регулирующими процедуру реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1.Комиссия организует и проводит экспертную оценку последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района в соответствии с поставленными целями и задачами.

2.2.Комиссия готовит экспертное заключение о последствиях реорганизации, ликвидации учреждений образования муниципального района.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
3.1.Запрашивать у соответствующих органов необходимую информацию для полного изучения последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования.
3.2.Привлекать к работе в качестве консультантов руководителей или специалистов структурных подразделений администрации муниципального района, представителей общественности.

3.3.Информировать главу администрации Малокарачаевского муниципального района о ходе проведения реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района.

4. Организация  работы Комиссии

4.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2.Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

4.3.Дату, время и место проведения заседания Комиссии  устанавливает председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии.

4.4.Заместитель председателя Комиссии исполняет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия.

4.5.Секретарь Комиссии ведет журнал регистрации документов, представленных на экспертизу, протоколы заседаний Комиссии, осуществляет хранение документации Комиссии.

4.6.Комиссия рассматривает вопросы в своей компетенции,  относящиеся к ее деятельности.

4.7.Решения Комиссии принимаются большинством голосов.

4.8.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 2/3 от общего числа ее членов Комиссии.

4.9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии считается решающим.

4.10. Решения комиссии и иная информация о её  деятельности доводится председателем Комиссии до сведения членов Комиссии и иных заинтересованных лиц.

4.11. Экспертное заключение подается главе администрации Малокарачаевского муниципального района до принятия им решения о реорганизации (ликвидации) Учреждения.

Заместитель главы администрации -                                                                                                      руководитель аппарата                                                                                   А.Б. Гнаева

Приложение № 2  к постановлению                                                                             администрации Малокарачаевского                                                                            муниципального района

от              2014 г. № ___

Состав экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района

	Гнаева А.Б.
	Заместитель главы администрации — руководитель аппарата;

председатель комиссии

	Тамбиев У.Х.
	Начальник управления образования Малокарачаевского муниципального района;

заместитель председателя комиссии

	Узденова З.С.
	Заведующий методическим кабинетов управления образования;

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Эркенов А.А.
	Главный специалист — юрист управления образования;

	Байрамуков Р.Д.
	Председатель профсоюзного комитета работников народного образования

	Касаев О.Х.
	Начальник фин.управления администрации Малокарачаевского муниципального района

	Кубаева С.Д.
	Главный бухгалтер управления образования

	Руководитель соответствующего реорганизуемого, ликвидируемого учреждения образования Малокарачаевского муниципального района

	Председатель родительского комитета реорганизуемого, ликвидируемого учреждения образования Малокарачаевского муниципального района (по согласованию).

	Глава сельского поселения, на территории которого находиться ликвидируемое учреждения образования Малокарачаевского муниципального района

Заместитель главы администрации -                                                                                                      руководитель аппарата                                                                                   А.Б. Гнаева

Приложение № 3  к постановлению                                                                             администрации Малокарачаевского                                                                            муниципального района

от              2014 г. № ___

Форма экспертного заключения оценки последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования                                                    Малокарачаевского муниципального района

Экспертная оценка последствий реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района

Экспертная комиссия в составе:

Председатель ________________________________________________________

Заместитель

председателя_________________________________________________________

Секретарь

Комиссии ___________________________________________________________

Члены Комиссии _____________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» Комиссия составила настоящее заключение о последствиях реорганизации, ликвидации учреждений образования Малокарачаевского муниципального района.

Объект реорганизации, ликвидации ________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

с указанием полного наименования учреждения образования, юридического и фактического адреса, а также количество школ  в данном населенном пункте.

Учредитель ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Цель реорганизации, ликвидации__________________________________

____________________________________________________________________

Последствия реорганизации, ликвидации ___________________________
____________________________________________________________________

(обязательно включается информация о последствиях реорганизации, ликвидации учреждений
 образования Малокарачаевского муниципального района для :

-учащихся (место продолжения обучения, обеспечение подвоза);

-учителей (количество учителей, в том числе попадающихся под сокращение, а также других работников учреждения образования и др.).

Вывод Комиссии ________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель Комиссии: ______________________________________________

Заместитель председателя  Комиссии: ______________________________________

Члены Комиссии: _____________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заместитель главы администрации -                                                                                                      руководитель аппарата                                                                                   А.Б. Гнаева